

A

APPA – Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina

Departamento de Licitação


Pregão Presencial N° 33/2024

PROPOSTA DE PREÇOS

Curitiba 22 de Julho 2024

LOTE 2		Sinalização Vertical	BDI					0,2427
Referência		Descrição do serviço	Unid.	Custo unitário	Preço unitário c/ BDI	Qtde estimada	Total	
DER/PR	820000	Placa sinalização c/ película refletiva	m²	R\$ 314,64	R\$ 391,00	300	R\$ 117.300,94	
DER/PR	821300	Suporte metálico galv. Fogo d=2,5" c/ tampa e aletas anti-giro, h=3,00m	ud	R\$ 223,29	R\$ 277,48	200	R\$ 55.496,50	
DER/PR	800900	Limpeza e lavagem de sinalização vertical	m²	R\$ 7,62	R\$ 9,47	300	R\$ 2.840,81	
DER/PR	801000	Recomposição de sinalização vertical	m²	R\$ 39,68	R\$ 49,31	100	R\$ 4.931,03	
DER/PR	877200	Semi-pórtico simples 7,20m p/placa até 12m² (exclusive placa)	ud	R\$ 22.942,33	R\$ 28.510,43	3	R\$ 85.531,30	
SINAPI	5928	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo CHP AS 0,0177000 276,05 4,88 e carga 11,7 TM, alcance máximo horizontal 9,70 M, inclusive caminhão toco PBT 16.000 KG, potência de 189 CV - CHP diurno. AF_06/2014	CHP	R\$ 148,06	R\$ 183,99	100	R\$ 18.399,42	
LOTE 2							R\$	284.500,00

0,412306	0,371085	0,412316	0,453548	OK
0,195067	0,175564	0,195071	0,214578	OK
0,009985	0,008988	0,009986	0,010985	OK
0,017332	0,015601	0,017335	0,019068	OK
0,300637	0,270555	0,300616	0,330678	OK
0,064673	0,058208	0,064675	0,071143	OK



Ananias Fernandes Rosário
Sócio / Gerente